
Har du brug for et godt grin? Kan du lide gale troldmænd, dumme trolde,
dæmoner og magi? Ny børnebog, Den blinde dæmon, tager læseren med på
en tur gennem Helvede, som det aldrig er blevet gjort før.

Vi kender alle sammen Ringenes Herre og Drengene fra Angora, men det er nok

de færreste, der har tænkt over at sætte de to ting sammen – men det var netop

den tanke, der inspirerede Bertram Ditlev Philiposian til at skrive sin første bog. 

“Jeg fik ideen til en børnebog med en ond troldmand for fem år siden. Selve

grundpræmissen var Saruman fra Ringenes Herre i en Drengene fra Angora-agtig

verden.”

Med dette koncept i tankerne forsøger forfatteren at ramme lattermusklerne hos

de yngre læsere, såvel som deres forældre, med sine skøre streger og finurlige

påfund.

Den blinde dæmon følger den gale troldmand Henrik, som hersker over Dunkelskov

og en hær af dumme trolde. Han har prøvet at indtage Stjernen i Gyldendalen

hele 174 gange uden held. Men nu skal det være nok! Med hjælp fra sin gode,

gamle heksegryde og sin tro lakaj, Allan, hidkalder Henrik en dæmon, der skal

hjælpe ham med at indtage Stjernen – en gang for alle. 

“Jeg har i bund og grund hele tiden tænkt, at jeg ville lave en børnebog til mig

selv som barn, og at jeg ville videregive den glæde ved at tegne, som jeg altid

selv har haft,” siger Bertram Ditlev Philiposian.

Bertram Ditlev Philiposian har selv illustreret bogen, og for at give tegneglæden

videre indeholder den også et tegnekursus, hvor man selv kan lære at tegne

bogens karakterer.

Den blinde dæmon udkommer 6. juni på Byens Forlag.

Om forfatteren
Bertram Ditlev Philiposian (f. 1997) er opvokset i Randers og har altid elsket at

tegne. Interessen for bøger og tegneserier blev vakt allerede som barn, da han

brugte meget tid på at læse Dragon Ball med sin far. Den blinde dæmon er

Bertrams debut, som han selv har skrevet og illustreret.

Bertram Ditlev Philiposian er uddannet jurist og arbejder som anklager ved

Sydøstjyllands Politi. Han bor i Aarhus med sin hustru.
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